DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 373312

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:45 del dia 23/1/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 373312 -
Alquiler de Equipos Multifuncién (SBE)

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 954afdbb41b2cead95450677554490b7

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales
Entidad: Banco Nacional de Fomento
uocC: Uoc Bnf

Cédigo SICP: 1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1- ¢Podrian reducir a 3 (tres) los técnicos con certificacion del Fabricante? Cuél es la necesidad de contar con 5 26-12-2019 11:16:02
(cinco)? La asistencia técnica no requerira de forma continua esta cantidad de técnicos y esta direccionada a
empresas que cuentan con contratos importantes con el Estado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El Banco Nacional de Fomento necesita garantizar, por la criticidad del servicio, una cantidad de técnicos 20-01-2020 13:50:50
suficientes ante eventual es requerimientos de atencion simultanea de cualquier de las mas de 90 (noventa) sedes
con gue cuenta lainstitucion. Por tanto, nos mantenemos en la cantidad de 5 (cinco) técnicos para el efecto.
Favor remitirse a Pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
2-Solicitamos reducir la presentacion de los 3 (tres) contratos de provision de este tipo de servicios cuya suma se 26-12-2019 11:17:05
gjuste a 30% a monto de este llamado en los Ultimos 3 (tres) afios. (2016, 2017, 2018).
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se mantienen la cantidad de 3 (tres) ya que, por lacriticidad del servicio contratado, esimprescindible contar con 20-01-2020 13:51:19
una empresa de experienciay trayectoria garantizada en el rubro. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3- Este punto solicitamos se reduzca a 3 (tres) técnicos: Presentar Declaracién Jurada donde conste que €l 26-12-2019 11:17:52
oferente cuenta con como minimo 5 (cinco) Técnicos capacitados en |os equipos que ofrecen (equipos de
impresoras multifuncién)
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Banco Nacional de Fomento necesita garantizar, por lacriticidad del servicio, una cantidad de técnicos 20-01-2020 13:51:52
suficientes ante eventual es requerimientos de atencion simultanea de cualquier de las mas de 90 (noventa) sedes
con gue cuenta lainstitucién. Por tanto, nos mantenemos en la cantidad de 5 (cinco) técnicos para el efecto.
Favor remitirse a pliego.
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

4- Solicitamos que €l punto citado seguidamente sea establecido como un opcional, pues esta direccionada a
empresas que cuentan con contratos importantes con el Estado: L os técnicos propuestos para el servicio de
mantenimiento deba pertenecer alanémina permanente del oferente, a efecto se debera presentar aporte vigente
alPS demostrado a través de |a planilla de IPS con una antigiiedad minimade 6 (seis) meses

26-12-2019

11:18:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se mantiene |os términos establecidos dado que, por la criticidad del servicio contratado, esimprescindible
contar con una empresa de experienciay trayectoria garantizada en el rubro. Ademés, el BNF busca trabajar con
empresas que cumplan con todas las normativas vigentes. Favor remitirse a pliego.

20-01-2020

13:52:25

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

5- Solicitamos que el punto citado seguidamente sea establecido como un opcional, pues no toda lainformacion
que requiera una I nstitucion Publicadel Paraguay debe obligatoriamente figurar en el Catalogo: Presentar
catélogo técnico original del fabricante, que contenga toda la informacion como: marca, modelo y demés datos
técnicos

26-12-2019

11:19:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se mantiene |os términos establecidos dado que, por la criticidad del servicio contratado, esimprescindible
contar con un producto de reconocido prestigio, en donde | os catélogos acreditan el cumplimiento de las of ertas
con las especificaciones técnicas. Favor remitirse a pliego.

20-01-2020

13:52:51

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

6- Con relacion al punto: Presentar Declaracién Jurada en donde conste que la empresa cuenta con 10 (diez)
equipos de respaldo o Backup monocrométicos, ubicados en zonas geogréficas estratégicas definidos por €l BNF
desde el momento de laentregainicial del parque de equipos comprometidos solicitamos sea definido por el

BNF con precision, sin dejar abierto a suspicacias con marcada ventaja para el proveedor actual .

26-12-2019

11:20:07

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se mantiene que se debe presentar declaracion jurada donde conste que la empresa cuenta con 10 (diez) equipos
de respaldo o Backup monocrométicos, que deben estar disponibles en todo momento y ubicados segiin
necesidad del BNF, quien serd el que defina el lugar considerado critico en el momento de ubicarlos. Favor
remitirse a pliego.

20-01-2020

13:53:33

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

7- Con relacién alas Muestras, solicitamos que estas sean opcionales, pues se podra demostrar cumplimiento con
los documentos presentados, no necesariamente con las muestras, confirmando la preferencia hacia el proveedor
actual que tuvo conocimiento del proceso de contratacion.

26-12-2019

11:21:10

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se mantiene | os términos establecidos dado que, por la necesidad técnica de lainstitucién, es exigenciala
presentaciéon de las muestras solicitadas, garantizando que cumplan con los requerimientos'y se adapten alas
necesidades del banco. Favor remitirse a pliego.

20-01-2020

13:54:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

8- Con relacién al afio de Fabricacion no entendemos cual es lanecesidad o ventaja que otorgara que sean
fabricados en el afio 2018 o 2017 por ejemplo, si cumple |as especificaciones técnicas y es demostrado
efectivamente, es otra limitante para direccionar el proceso de contratacion, por 10 tanto solicitamos sea
establecido este pardmetro con mayor amplitud.

26-12-2019

11:21:58

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se mantiene | os términos establ ecidos teniendo en cuenta que la tecnologia cambia constantemente, el banco
exige equipos de fabricacion a partir del afio 2018 como minimo afin de evitar obsolescenciatecnol 6gica
durante lavigenciadel contrato. Ademas, a tratarse de un lote importante de equipos, el reemplazo constante de
aparatos dafiados puede tener un impacto significativo en la operativa de las oficinas. Favor remitirse a pliego.

20-01-2020

13:59:26

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

9- ¢Porque establecen GARANTIA EXTENDIDA? Este aspecto ya debiese ser cubierto por los servicios de
reparaciones, por ende, no aplicael concepto de GARANTIA, por ende, solicitamos sea excluido.

26-12-2019

11:22:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se mantiene | os términos establecidos dado que, por lacriticidad del servicio contratado, esimprescindible
contar con una garantia extendida expedida por una empresa responsable, independientemente de la garantia que
pudiera ser cubierto por los servicios de reparaciones. Favor remitirse a pliego.

20-01-2020

13:59:59

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

10- Con relacion a aplicativo de Monitoreo y Administracion remota de los dispositivos, con alertas

programabl es para casos de desperfectos técnicos, nivel bajo de insumos, atascos de papel y otros desperfectos y/
o errores, ademés la Consola de Administracion Centralizada del Parque Total de Equipos consultamos si el BNF
proveeralos equipos Servidores, ademés del Software Sistemas Operativos, Base de Datos para un ambiente
propietario, en el cual aplican CALSs por impresoras y usuarios? Favor lo aclaran.

26-12-2019

11:40:06

RESPUESTAS

l

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora
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El aplicativo de monitoreo y administracion remota de |os dispositivos con alertas programables para casos de 20-01-2020 14:00:26
desperfectos técnicos, nivel bajo deinsumos, atascos de papel y otros desperfectos y/o errores, debe estar
incluido en los servicios a prestar y es una necesidad del banco para el control delas impresiones/copias.
Remitirse a Pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
11- Con relacion ala Provision, instalacion, puesta en funcionamiento del Software destinado alaimpresion de 26-12-2019 11:40:49
datos variables es totalmente impreciso y de seguro orientado al proveedor actual, pues no facilitalas
condiciones de instal aciones, excepto lalicencia solicitada a cargo del oferente. ¢Cudl es el modelo de
implementacion? ¢Cuantos tipos de documentos requerirdn? Tienen el Servicio activo, cuales son las
funcionalidades requeridas? De nuevo mencionamos que se trata de una ventaja imposible de cumplir si no
cuenta con informacién y de seguro es una ventaja para el proveedor actual pues la convocante cuenta con todos
los datos requeridos para dimensionar tipo de Licenciamiento ademas de | os servicios adiciona mente solicitados.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Laimplementacion estard a cargo del proveedor, sin limitaciones en cuanto a cantidad de equipos, usuarios, 20-01-2020 14:03:06
model os de documentos, ni de ningln otro tipo. Favor remitirse al pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
12- Solicitamos que e Plazo Entrega e instal acion todos | os equipos solicitados en las Sucursales y Casa Matriz 26-12-2019 11:41:53
en un plazo maximo de 60 dias corridos, contados a partir de la firma de contrato, pues se trata de puntos
alejados del interior y no seria unatarea facil para un nuevo proveedor en caso que hagan participativo y con
igualdad de condiciones finalmente el proceso.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El banco puede habilitar nuevas sucursales y oficinas segn su planificacién o necesidad, paralos cuaes el 20-01-2020 14:03:54
proveedor debera estar en condiciones de instalar |os equipos de formainmediata. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
13- Solicitamos que el pedido sea preciso por favor, como se podrian estimar costos sin una aproximacion o dato 26-12-2019 11:42:18
concreto, es imposible presentar una cotizaci6n sobre premisas como € citado en el siguiente punto: El
proveedor debera disponer de equipos que podran ser instalados en nuevas ubicaciones que el banco lo
determinare y que no figuren en los lugares pre establecidos en el llamado
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El banco puede habilitar nuevas sucursales y oficinas segin su planificacion o necesidad, paralos cuaes el 20-01-2020 14:04:13
proveedor debera estar en condiciones de instalar |os equipos de formainmediata. Favor remitirse al pliego
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
14- Solicitamos ampliar el plazo citado a 72 horas, es de imposible cumplimiento o debe ser estimado el 26-12-2019 11:42:55
cumplimiento efectivo, aspecto que no sabemos si es de cumplimiento obligatorio parael prestador actual: El
Proveedor debera sustituir las maquinas que presenten problemas técnicos o de impresiones imperfectas
frecuentes o reiterativas en un plazo no superior a 24 (veinticuatro) horas, con e solo pedido por Correo
electrénico o viatelefénica de la Gerencia de Area de Tecnologia Informéticay Comunicaciones (GATIC)
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se mantienen los términos establ ecidos, puesto que la criticidad del servicio contratado requiere una asistencia 20-01-2020 14:04:47
con laméxima celeridad para que no resienta la operatividad de |as oficinas afectadas. Se definié este tiempo
segun lanecesidad del Banco. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1- Favor reducir el Alimentador automético de originales a 50 hojas como minimo, cual eslanecesidad operativa 26-12-2019 11:54:21
de gjustar a ciertas especificaciones ventajosas para of erentes especificos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El Banco se encuentra en un momento importante de transicién tecnol égica, donde la digitalizacién de impresos 20-01-2020 14:05:35
y su Gestién Documental serén vitales paralas operaciones, por |o que la velocidad de escaneo y |a capacidad de
alimentacion de |os equipos son puntos criticos para la optimizacion de tareas. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
2- Favor reducir el Disco Duro a 60GB, cual es la necesidad operativa de gjustar a ciertas especificaciones 26-12-2019 11:54:50
ventajosas para of erentes especificos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Teniendo en cuentala cantidad de usuarios por equipo, asi como |os softwares'y aplicaciones que pueden 20-01-2020 14:06:13
requerir instalacién en los mismos, se definid cual seria el minimo recomendado para este componente en base a
los estandares de equipos de nueva tecnol ogia con fabricacion de afio 2018 en adelante. Favor remitirse al pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3- Favor reducir laMemoria RAM a 1GB, no vemos la hecesidad en cuanto alos requisitos planteadosy el 26-12-2019 11:55:15
disefio o fabricacion optima que determinan los diversos fabricantes.
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RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Teniendo en cuentala cantidad de usuarios por equipo, asi como los softwares'y aplicaciones que pueden 20-01-2020 14:07:37
requerir instalacion en los mismos, se definié cual seria el minimo recomendado para este componente en base a
los estandares de equipos de nueva tecnol ogia con fabricacion de afio 2018 en adelante. Favor remitirse al pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
4- Solicitamos excluir el rendimiento del Toner, ya que no es indispensable para su funcionamiento. 26-12-2019 11:55:41
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se mantiene |os términos establecidos, puesto que la eficiencia de la operativa en las oficinas de lainstitucion, 20-01-2020 14:10:52
requiere que los equipos presenten el mejor rendimiento por medio de recursos técnicos que aseguren un
desempefio éptimo y evitando de esa manera, sustituciones continuas'y contratiempos en los cambios de este
insumo. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
5- ¢Consultamos si el Banco cuenta con red informatica Gigabit por esto solicitan que los equipos o incorporen? 26-12-2019 11:56:14
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Considerando que se trata de un estandar de red actualmente y los equipos deben soportar esta tecnologia en 20-01-2020 14:11:12
especial para cuando seintegren con sistemas. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
6- Favor determina el Tipoy Frecuencia de las tarjetas que dispone €l Banco paraimplementar el Sistema RFID 26-12-2019 11:56:40
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L as tarjetas son variadas, sin embargo, |os equipos deben contar con impresion seguro ya sea por codigos y/o 20-01-2020 14:11:53
tarjetas magnéticas. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
7- Solicitamos expongan mayores datos sobre el tema de compatibilidades, excepto el proveedor actual como 26-12-2019 11:57:08
podemos conocer el BPM utilizado por €l Banco y su plataforma tecnol 6gica?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El BPM utilizado por el banco utiliza protocol os de comunicacién estandar, por lo que es compatible con 20-01-2020 14:12:11
cualquier equipo de Ultimatecnologia Favor remitirse al pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1- Favor reducir lavelocidad de escaneo a 20 iméagenes por minuto, para sea coherente con el segmento 26-12-2019 11:58:10
solicitado paraimpresiones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El Banco se encuentra en un momento importante de transicién tecnol égica, donde la digitalizacion de impresos 20-01-2020 14:12:49
y su Gestién Documental seran vitales para las operaciones, por 1o que la velocidad de escaneo y la capacidad de
alimentacion de los equipos son puntos criticos para la optimizacion de tareas. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
2- Favor reducir el Disco Duro a 60GB, cual esla necesidad operativa de ajustar a ciertas especificaciones 26-12-2019 11:58:40
ventajosas para of erentes especificos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Teniendo en cuenta la cantidad de usuarios por equipo, asi como los softwares'y aplicaciones que pueden 20-01-2020 14:13:08
requerir instalacién en los mismos, se definié cual seria el minimo recomendado para este componente en base a
los estandares de equipos de nueva tecnol ogia con fabricacion de afio 2018 en adelante. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3- Favor reducir laMemoria RAM a 1GB, no vemos la necesidad en cuanto alos requisitos planteados y €l 26-12-2019 11:59:08
disefio o fabricacion optima que determinan los diversos fabricantes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Teniendo en cuenta la cantidad de usuarios por equipo, asi como |os softwares y aplicaciones que pueden 20-01-2020 14:13:29
requerir instalacion en los mismos, se definid cual seria el minimo recomendado para este componente en base a
|os estandares de equipos de nueva tecnol ogia con fabricacion de afio 2018 en adelante. Favor remitirse al pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
4- ¢Consultamos si el Banco cuenta con red informatica Gigabit por esto solicitan que los equipos lo incorporen 26-12-2019 11:59:30
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RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Considerando que se trata de un esténdar de red actualmente y |os equipos deben soportar esta tecnologia en 20-01-2020 14:13:55
especial para cuando se integren con sistemas. Favor remitirse a pliego.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
5- Favor determinael Tipoy Frecuencia de las tarjetas que dispone el Banco paraimplementar el Sistema RFID 26-12-2019 11:59:51
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L as tarjetas son variadas, sin embargo, los equipos deben contar con impresién seguro ya sea por codigos y/o 20-01-2020 14:14:14
tarjetas magnéticas. Favor remitirse a pliego.
Consulta Realizada Fecha Hora
6- Solicitamos expongan mayores datos sobre el tema de compatibilidades, excepto el proveedor actual como 26-12-2019 12:00:10
podemos conocer el BPM utilizado por €l Banco y su plataforma tecnol 6gica?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El BPM utilizado por el banco utiliza protocol os de comunicacion esténdar, por |o que es compatible con 20-01-2020 14:14:34
cualquier equipo de Ultimatecnologia. Favor remitirse al pliego.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - RUC: 80001490-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508002596 Péliza Seguros Generales - SEGESA 17-01-2020 22-01-2020 19-06-2020
Oferente: PSLINE SA - RUC: 80028474-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
28.1508004527.0000 Péliza Aseguradora Y acyreta 21-01-2020 22-01-2020 20-06-2020
Oferente: SHIROSAWA COMPANY SAIC - RUC: 80009767-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 3
28.1508004530.0000 Péliza ASEGURADOSF.QAA. YACYRETA 22-01-2020 22-01-2020 20-06-2020

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Alquiler de Equipos Multifuncion - |mpresién/Copia Monocromética por pagina

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 80161504-001 Impresi6n/Copia Monocromética por pagina 15480000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J FLEISCHMAN Y CIA | RICOH RICOH IM 550F ASIA 180 2.786.400.000
SRL - 80001490-1
PSLINE SA - Lexmark Lexmark MX622adhe China Alquiler de Equipos 205 3.173.400.000
80028474-7 Multifuncién - Impresion/
Copia Monocromética por
pagina
23-01-2020
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SHIROSAWA
COMPANY SAIC -
80009767-0

Kyocera

Kyocera

TASKALFA 5003

JAPON

SERVICIO DEALQUILER 258

DE FOTOCOPIADORA

3.993.840.000

INFORMACION DEL LOTE:

2 - Alquiler de Equipos Multifuncién - Impresién/Copia Color por Pagina

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 80161504-001 Impresin/Copia Color por Pagina 240000
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J.FLEISCHMAN Y CIA | RICOH RICOH MP C407 ASIA 1.100 264.000.000
SRL - 80001490-1
PSLINE SA - Lexmark Lexmark CX725dhe China Alquiler de Equipos 1.305 313.200.000
80028474-7 Multifuncién - Impresién/

Copia Color por Pagina

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Alquiler de Equipos Multifuncién - Impresién/Copia Monocromética por pagina

Oferente Precio Fecha Hora Estado

J.FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 1.702.800.000 23-01-2020 09:21:42.030 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 44ecab3a28504581438a3932c3d4677¢

|3 FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 1.733.760.000 23-01-2020 09:21:21.549 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ¢089d74db3234864120a3dceacc6806f

[ FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 1.780.200.000 23-01-2020 09:20:21.968 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 21£36918043e76c69fecfbcd9c746¢c7

|3 FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 1.888.560.000 23-01-2020 09:19:52.563 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4d9bb2fa879d01f6bel3cd62128ad59b

[PSLINE sA - 800284747 | 1.996.920.000 23-01-2020 09:22:11.353 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 575a8c7ef9n27a45efb16bf67d77fc53

| PSLINE SA - 80028474-7 | 2.011.000.000 23-01-2020 09:19:48.477 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: dc51ec7bd6442d082e0d5dbfea2bbfc4

[3. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 800014901 | 2.012.400.000 23-01-2020 09:19:32.421 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 26558b082cfad9575309a87¢2a899726

| PSLINE SA - 80028474-7 | 2.166.000.000 23-01-2020 09:19:25.154 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €92797ace972d122e7f8cab4f500004f

[3. FLEISCHMAN ¥ CIA SRL - 800014901 | 2.167.200.000 23-01-2020 09:19:08.016 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 863988442569632c29¢354eaf 258185

| PSLINE sA - 80028474-7 | 2.321.000.000 23-01-2020 09:19:15.297 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f9cd5da985b55e52cc1d995f5eladcf4

|3 FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 2.322.000.000 23-01-2020 09:18:59.251 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: coe5ef3190f55h96300549133 350695

SHIROSAWA COMPANY SAIC - 2.430.300.000 23-01-2020 09:19:08.831 Periodo Aleatorio

80009767-0
Codigo Verificador: 6a9e3fbe019aad58e337f8c5236906a0

[PSLINE sA - 800284747 | 2.444.000.000 23-01-2020 09:18:54.448 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 670534ab4039200bdd01721885b6743f5

|3 FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 2.445.840.000 23-01-2020 09:18:39.581 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 8a466067226c142f 7405152a202cd3af

SHIROSAWA COMPANY SAIC - 2.445.840.000 23-01-2020 09:18:44.931 Periodo Aleatorio

80009767-0
Codigo Verificador: 0ae50cd49304133777359ccc60e03e9f

| PSLINE SA - 80028474-7 | 2.480.000.000 23-01-2020 09:18:33.118 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 38d515b74f654f0425011d01096deldf

[3. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 2.492.280.000 23-01-2020 09:18:12.897 | Etapade Puja |
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Codigo Verificador:

14¢3c79a5bfe2090e60c18dfec096e57

SHIROSAWA COMPANY SAIC - 2.554.200.000 23-01-2020 09:18:30.070 Periodo Aleatorio
80009767-0
Cadigo Verificador: 974000d507fd31d729b4945f 1bb9792f
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 2.600.640.000 23-01-2020 09:17:38.746 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 72ec2b092ef 7716¢177453a6965d1 7fc
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 2.631.000.000 23-01-2020 09:17:21.208 Etapa de Puja
80009767-0
Codigo Verificador: fada95f89850af 7c9eddcfOb45de5arb
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 2.631.600.000 23-01-2020 09:12:27.469 Etapa de Puja
Codigo Verificador: aeddad4c95df 34ab239bcafdc5155f11
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 2.754.000.000 23-01-2020 09:12:19.484 Etapa de Puja
80009767-0
Codigo Verificador: €01e3013fb0e9abdfe2f97c9f454c96¢
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 2.755.440.000 23-01-2020 09:11:46.120 Etapa de Puja
Cadigo Verificador: d6ccf53e4a7683adbf19916edb72567d
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 2.786.000.000 23-01-2020 09:10:55.763 Etapa de Puja
80009767-0
Codigo Verificador: 8d23bad1b45a5674f 701adc361826f56
|J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 2.786.400.000 23-01-2020 08:54:12.519 | Propuesta
Cadigo Verificador: 9ch80afec6d76a1296e44c659f87db65
| PSLINE SA - 80028474-7 | 3.173.400.000 23-01-2020 08:54:12.540 | Propuesta
Cadigo Verificador: fe74e260a03151257222fead29b4b3e2
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 3.993.840.000 23-01-2020 08:54:12.538 Propuesta

80009767-0

Codigo Verificador:

9c297dbecd41d623b33ca90c01b3377a

2 - Alquiler de Equipos Multifuncion - Impresion/Copia Color por Pagina

Oferente Precio Fecha Hora Estado
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 208.800.000 23-01-2020 09:39:34.314 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 99fc7af29ee61b60896416ch994ae075
|J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 216.000.000 23-01-2020 09:37:47.403 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: d99babh97c457d9el706ebbe7c75faar4
|J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 240.000.000 23-01-2020 09:37:21.133 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: a99e34818h72ff6241c42456€3685286
[PSLINE SA - 800284747 | 240.000.000 23-01-2020 09:38:41.550 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 68f6917c5233c6551bdf97ddf3e4c2%
| PSLINE SA - 80028474-7 | 260.000.000 23-01-2020 09:37:14.588 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: aa91b36d9f16dc1465a37b8185993ab5
|J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 264.000.000 23-01-2020 08:54:12.834 | Propuesta
Codigo Verificador: €983a0f8d648041c888b1b74e7ehdf 7d
[PSLINE SA - 800284747 | 313.200.000 23-01-2020 08:54:12.836 | Propuesta

1 - Alquiler de Equipos Multifuncion - Impresién/Copia Monocromética por pagina

Codigo Verificador:

83b4e8b7ch1ed948667def 866923920

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente Mejor Precio
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 1.702.800.000
PSLINE SA - 80028474-7 1.996.920.000
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0 2.430.300.000

2 - Alquiler de Equipos Multifuncion - Impresion/Copia Color por Pagina

Oferente Mejor Precio
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 208.800.000
PSLINE SA - 80028474-7 240.000.000

23-01-2020

7 de 8




DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001490-1 - J. FLEISCHMAN Y CIA SRL

Item Precio Ganador
1 - Alquiler de Equipos Multifuncién - Impresi6n/Copia M onocromética por pagina 1.702.800.000
2 - Alquiler de Equipos Multifuncion - Impresion/Copia Color por Pagina 208.800.000

Listado de Mensajes

1 - Alquiler de Equipos Multifuncién - Impresién/Copia Monocromética por pagina

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-01-2020 09:01:17.279
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 23-01-2020 09:01:29.472
Todos |os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 23-01-2020 09:05:18.571
Sefiores esperamos mejores ofertas. 23-01-2020 09:05:23.484
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto e grupo. 23-01-2020 09:05:28.889
Sefiores bajen sus precios. 23-01-2020 09:05:34.583
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos ala Etapa de la Puja 23-01-2020 09:05:49.933
Atenci6n pasamos a |a etapa de puja. 23-01-2020 09:08:13.902
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-01-2020 09:08:16.579
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-01-2020 09:18:19.638
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-01-2020 09:22:47.974
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-01-2020 09:22:48.135

2 - Alquiler de Equipos Multifuncion - Impresion/Copia Color por Pagina

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-01-2020 09:23:26.429
Continuamos con la Subasta. 23-01-2020 09:23:34.083
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 23-01-2020 09:23:38.831
Sefiores esperamos mejores ofertas. 23-01-2020 09:23:43.562
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 23-01-2020 09:24:00.615
Sefiores Oferentes, bajen sus precios 23-01-2020 09:24:07.774
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 23-01-2020 09:24:19.379
Atencion pasamos a la etapa de puja. 23-01-2020 09:30:55.285
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-01-2020 09:30:58.712
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-01-2020 09:36:58.957
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-01-2020 09:45:48.112
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-01-2020 09:45:48.248

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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